bi. Sic p̄ p̄fessionē peccati fit laudabilis purgatio animi. Laudat̄ etiam sudor medicus: si habeas in oīb⁹ mēbris. Cū ei sudor a toto corp̄ exit: oīm mēbris fortitudinez designat: qđ ē signū bonū. Sicut oportet ve sudor p̄fessiōis fiat de p̄cōt̄ cūtūsibet opa tionis. Cū aut̄ sudor fit mī in qđa pte corporis: vi i capite stingit ex mēbris debili tate. **Moralis** igit̄ p̄ egruz intellige ani mū. p̄ caput intēctionē. p̄ reliquū corp⁹ acti onū sequētiū distributionē. p̄ sudore cōfes sionē. Cū alīs igī intentionē suā laudat̄ et b̄ qđ male gesit̄ p̄cīus excusat̄: credit̄ cē vituperabilis hui⁹ purgatio sudoris. Quia sudor p̄fessiōis peccoz nō aperit̄ q̄s excusa tio clausos p̄ obstinationē stringit. **Itez** nota q̄ diabolus ampl⁹ tentat hoīem de illo p̄cōt̄ ad qđ nonuit eū. p̄niorē: sicut quer rator impugnat castrū ex illa p̄cipue parte vbi debilis est. Grego. Diabol⁹ mores syni usculusq̄ cōspicit cui virtus sit. p̄pinq⁹: et illa ponit ali faciez ad q̄ viderit facill⁹ de clinari mente. Sicut etiā venator ponit la queos vbi p̄suerit bestie freq̄ntare. Ps. cxli. In via q̄ ambulabā abscondērunt laqueū mīhi. Ab̄: cōdit̄ enī diabol⁹ pecca ti penā et oīdit delectationē: et abscondit̄ malū a diabolo sic pedica sub folio: Job. xvij. Abscondita est i fra pedica ei⁹: et deci pulsa ei⁹ sup semitā. Itē sicut laqueū sub grano et sicut venenū sub mōsello et ham⁹ sub cibo: Eccl̄s. ix. Sicut pisces capiūt ha mo: et sicut aues cōprehēdunt laq̄o: sic capiūt hoīes tpe malo. Itē tentat diabolus plus fortes q̄ debiles: q̄ debiles for tentari de⁹ nō p̄mitit. nā miles nō mit tit filiū suis ad preliū q̄s parvulus est: sed q̄s fortis est et p̄t̄ arma ferre. Itē rex vil las campestres ipugnare dēsignat et mo uere exercitu ī eos: sed ī fortia castra: sic diabol⁹ fortiores ipugnāt acīt⁹. Alii q̄s quer rator alijs vult terram alīcū capē. p̄t̄ impugnat ipsi⁹ fortius castrū: q̄ rapto tota terra capi: q̄ illud spugnat dīm̄ castrū et totā terrā ei⁹. Sic diabol⁹ maḡ impugnāt eos q̄ eminent in iusticia et fama: vt exēplo eoz alijs capiant. Alii. i. Reg. xxij. dī: q̄ to tu pondus plū x̄sum ē in Sain. Et in lib. Iudicij xvi. dī: q̄ philiſtei qui figurāt de mones acceperūt Samsonē qui interpretat̄ sol eoz. i. Illuminans alios: et erutis ocul molere eū fecerūt. i. peccādo circūire. Itē

Liber nonus

plus tentat diabolus penitentes q̄ peccato-
res nō penitentes. Mā penitentes sibi rebel-
lant: sed p̄t̄ores ei ovediunt. Sicut reges
castrū sibi subditū vel sibi subditos nō im-
pugnat: sibi p̄trarios et rebellēs. Sic dia-
bolus sibi rebelles maḡ impugnat. Grego.
Hostis noster quāto magis sibi rebel-
lare nos cōspicit: tanto ampli⁹ expugnare
tentit: Judith. x. Ego nunq̄ noui vi-
rū q̄ voluit seruire Abudochonos regi
babylonis: q̄pls aut̄ tu⁹ si nō cōtemp̄sset
me: nō leuassent hastā meā stra cū. Itē
miles vel rex aliq̄s q̄i castrū ammisit: init̄
amicos rēgrere: et p̄gregat exercitum ma-
gnū: sicut fecit Pharaon ad p̄sequēdū fili-
os israel fugiētes ab eo: Exo. xiiij. Sic fa-
ci diabolus q̄ penitentes. Ambro. Quoti-
dianis experimentis didicim⁹ eos q̄ cōuer-
ti deliberant tentari acris a cōcupiscentia
carnis: et virgini graui⁹ in operib⁹ lut⁹ et la-
teris: q̄ egyptū egredi et pharaonē fugere
voluerūt. Ideo dī Luc. xj. Qz cū immū-
dus spirit⁹ exierit ab hoīe cōversorūt dī
cit: Reuertar in domū meam vnde erūt: et
vadit et assumit septē sp̄s nequiores seūt.
Itē septē sp̄s sunt septē vitia qb⁹ diabo-
lus obſiderat aiām q̄si rex cum exercitu suo.
In q̄ exercitu supbia q̄si vexillum portat:
P̄s. lxxiiij. Posuerit signa sua. Grego.
Evidētissimū signū reprobozū est super-
bia et elector⁹ humilitas: quā cū q̄sib⁹ h̄z in-
se apte cognoscit⁹ sub q̄ rege militat. Anus
q̄sib⁹ enī quēndā vitia portat opis q̄ faci-
le dinoscitur sub cui⁹ p̄tē seruiat rectori.
Inuidia sagittas trahit detrahēdo alijs.
Hiere. ix. Extenderūt lingua suā q̄si arcuz
mendacij et nō veritatis: lingua cox dolū
locuta est. Ira aut̄ q̄si funda lapides iactat
ingeminans improperia. ii. Reg. xv. Se-
mei maledicebat David mittens lapides
aduersus eū: s̄ ip̄e pri⁹ se p̄cessit i capiteq̄
aliū in vestē: Ecc. xxvij. Qui in altū mit-
tit lapidēs: caput ei⁹ cadi. Accidit fos-
fatu evacuat ab aq̄s gr̄e. Spirit⁹ enī trist⁹
expicat ossa: Judith. viij. Holofernes fecit
pludi aqueductū ne ventre in ciuitatem
cordis ip̄m letificans: P̄s. xl. Flumis
imper⁹ letificat ciuitate dei. Duaricia fos-
fata ip̄let p̄ terrenoz cumulationez: Dan.
xi. Veniet rex aglonis et cōportabit agge-
rem. i. diuinitaruz: et caput v̄bes muniti-
mas. Multi videāt captionē suā multū di-
ligere: q̄ nō cessant fossati paupertat⁹ imple-
re diuitias congregando: Ecc. viii. Dul-
tos p̄dicit aurū et argentū. Luxuria ignē
cōcupiscentie succēdit: Job. xxix. Ignis ē q̄
ad assumptionē denarū t̄. Hula hu-
ignē nutrit et accēdit apōnēdo ligna elba-
rioz. liij. Reg. xv. Mabucardā succēdit
domū dñi: P̄s. lxxiiij. Incēderūt igni san-
ctuarī tuū. Itē a tentatiōb⁹ cito capi-
q̄ nō expellit a se cogitationes carnales vel
terrenas affectioz. Mō enī diu pō teneri
castrū vbi nō sunt hoīes fortes et defensa-
biles. Usū cū obſiderat castra: extra mittū-
tur paruuli et mulieres: qz nō sūt viles ad
bellandū. Sic facere debes de corde tuo:
ne cogitationes pueriles et affect⁹ molles i-
tus retineas. Mulieres enī sunt cogitatio-
nes et affectioz circa carnalia verlantes.
An dī Maii. iii. Ecce ip̄ls tuis mulieres i
medio tui. Paruuli xo castri cordis sunt
affectiones terrenoz. Paruulus enī plus
diligit pomū q̄ regnuz: Prouer. i. Usq̄
paruuli diligite in sanctiā: et stulti q̄ sibi
sunt noīia cupiēt. Itē nota q̄ tentat⁹ et
impugnatus a diabolo dī orōni insistere.
Debet enī petere succursum a deo ille qui
tentat⁹: sicut faciūt obſessi in castro. Usū vi-
ri abes miserūt ad Saul p̄succursu: cum
obſessis est eos naas amonites: q̄ interpr̄at
serpens: et significat diabolū. Frequēt enī
opatio vitiōz impugnationē extinguit.
Itē tērāto diaboli vincit⁹ p̄ būilitatem.
Bete enī diaboli nō caput p̄scatoris. t. hu-
miles ad modū fez nō tū magnō p̄scator-
ū. Itē diabol⁹ vadit p̄ montes supbie.
Būiles xo q̄ valles būilitatis: et iō eos nō
innenit: q̄ nō vadit p̄ viam sua. Grego.
Quotidie tela tērātōnū accipim⁹: et nos
q̄ illū tela mittim⁹: si p̄fessi tribulatiōibus
būilia rūdēam. Usū būilitas sic dicit⁹ est
Anthonio euadit oēs diaboli laq̄o. Itē
nota q̄ tērātor decipit asam: sicut p̄scator
murenula. Mā qz serpēs cū murenula co-
ire volēs eā sibilo ad se vocat: ideo etiam
a p̄scatorib⁹ sibilo vocat et capit. Sibil⁹
et serpēs est delectatio carnis. Sz sibilis
p̄scatoris ei sibilis est ip̄a tērātō carnis in
q̄ tentator⁹ malign⁹ aīe ip̄am carnis dele-
ctationē ad imaginationē adducit: et sue
fraudulētie ei specie abſcōdit: qz ad qd̄ eaz
deducere finalis debeat: tērāto do nō oīdit.
Itē nota q̄ dī p̄mittit non sō tentari v̄